
REGIONE LAZIO

Dipartimento:

Direzione Regionale: AVVOCATURA REGIONALE

Area:

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  5826  del  03/04/2012

Oggetto:

Proponente:

Estensore LUZI GIANNA _____________________________

Responsabile del procedimento LUZI GIANNA _____________________________

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale AVV.COORD. G.BOLOGNA _____________________________

Direttore Dipartimento _____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

RICORSO PROMOSSO AVANTI ALLA CORTE DI APPELLO DI ROMA DALL'UNIVERSITA' AGRARIA DI
MONTEROMANO AVVERSO LA SENTENZA N.644/10 DEL TRIBUNALE DI VITERBO. AFFIDAMENTO INCARICO
DI RAPPRESENTANZA E DIFESA ALL'AVV.FEDERICA GIGLI(FASC.1045/11-389/05).

Pagina  1 / 2 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

C00108 03/04/2012



 
 
 
Oggetto: Ricorso promosso avanti alla Corte di Appello di Roma dall’Università Agra-
ria di Monteromano avverso la sentenza n.644/10 del Tribunale di Viterbo. Affidamento 
incarico di rappresentanza e difesa all’Avv. Federica Gigli (Fasc. 1045/11-389/05). 

 
     L’AVVOCATO COORDINATORE DELL’AVVOCATURA REGIONALE 
 
VISTO lo Statuto della Regione Lazio approvato con legge statutaria 11 novembre 
2004, n. 1; 
VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, e successive modifiche recante “Di-
sciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative 
alla dirigenza ed al personale regionale”; 
VISTO in particolare, l’art. 11 bis “Avvocatura Regionale” della legge regionale 18 
febbraio 2002 n.6; 
VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regio-
nale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modifiche ed integrazioni, e, in particolare, 
l’art. 553 bis che indica compiti e funzioni dell’Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura 
Regionale; 
VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 334 del 22/07/2011 con cui è stato con-
ferito all’Avv. Giuliano Bologna l’incarico di Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura 
regionale decorrente dalla stipula del relativo contratto sottoscritto in data 01/09/2011; 
PREMESSO che in data 05.04.2011 è stato notificato ad istanza dell’Università Agra-
ria di Monteromano ricorso in appello per l’annullamento della sentenza n. 644/10 del 
Tribunale di Viterbo, con la quale è stata respinta l’opposizione al D.I.645/2004 ottenu-
to dall’ISAM per ritardato pagamento delle opere di rimboschimento eseguite dalla me-
desima ISAM in favore dell’Università Agraria; 
VISTA la determinazione n. A9258 del 28.11.2011 con la quale il Dipartimento Istitu-
zionale e Territorio formalizza la decisione di costituirsi in giudizio; 
VISTA la nota prot. 303215 del 07/07/11 con la quale il Coordinatore dell’Avvocatura 
Regionale conferisce l’incarico di rappresentanza e difesa dell’Amministrazione Regio-
nale all’Avv. Federica Gigli (già incaricata della difesa regionale in I grado, vedi 
det.A1011/05), stabilendo il relativo compenso; 

 
DETERMINA 

 
 di formalizzare l’incarico in premessa specificato all’Avvocato del Libero Foro 
Federica Gigli, con studio in Viterbo, Via dell’Arma dei Carabinieri 19, con compenso 
predeterminato pari ad € 1.689,51 oltre C.P.A. e IVA; 
 di dare atto che, con successiva determinazione, si provvederà all’assunzione del 
relativo impegno di spesa sul Capitolo R21401 del Bilancio Regionale. 
 
                                                                                             Il COORDINATORE      

   (Avv. Giuliano Bologna) 

Pagina  2 / 2



Oggetto: Ricorso promosso avanti alla Corte di Appello di Roma dall’Università Agraria di Monteromano avverso la sentenza n.644/10 del Tribunale di Viterbo. Affidamento incarico di rappresentanza e difesa all’Avv. Federica Gigli (Fasc. 1045/11-389/05).




     L’AVVOCATO COORDINATORE DELL’AVVOCATURA REGIONALE

VISTO lo Statuto della Regione Lazio approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1;

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, e successive modifiche recante “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”;

VISTO in particolare, l’art. 11 bis “Avvocatura Regionale” della legge regionale 18 febbraio 2002 n.6;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modifiche ed integrazioni, e, in particolare, l’art. 553 bis che indica compiti e funzioni dell’Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura Regionale;

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 334 del 22/07/2011 con cui è stato conferito all’Avv. Giuliano Bologna l’incarico di Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura regionale decorrente dalla stipula del relativo contratto sottoscritto in data 01/09/2011;

PREMESSO che in data 05.04.2011 è stato notificato ad istanza dell’Università Agraria di Monteromano ricorso in appello per l’annullamento della sentenza n. 644/10 del Tribunale di Viterbo, con la quale è stata respinta l’opposizione al D.I.645/2004 ottenuto dall’ISAM per ritardato pagamento delle opere di rimboschimento eseguite dalla medesima ISAM in favore dell’Università Agraria;


VISTA la determinazione n. A9258 del 28.11.2011 con la quale il Dipartimento Istituzionale e Territorio formalizza la decisione di costituirsi in giudizio;

VISTA la nota prot. 303215 del 07/07/11 con la quale il Coordinatore dell’Avvocatura Regionale conferisce l’incarico di rappresentanza e difesa dell’Amministrazione Regionale all’Avv. Federica Gigli (già incaricata della difesa regionale in I grado, vedi det.A1011/05), stabilendo il relativo compenso;

DETERMINA



di formalizzare l’incarico in premessa specificato all’Avvocato del Libero Foro Federica Gigli, con studio in Viterbo, Via dell’Arma dei Carabinieri 19, con compenso predeterminato pari ad € 1.689,51 oltre C.P.A. e IVA;



di dare atto che, con successiva determinazione, si provvederà all’assunzione del relativo impegno di spesa sul Capitolo R21401 del Bilancio Regionale.

                                                                                             Il Coordinatore     

   (Avv. Giuliano Bologna)

